2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.05.2021                                                                                                  № 229/21
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 23.03.2011 № 82/11 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от  23.03.2011 № 82/11 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Постановление, Порядок) внести следующие изменения:
1) Наименование, пункт 1 Постановления после слов «предоставления муниципальных услуг» дополнить словами «на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение».
2) В пункте 2 Постановления слова «Специалисту 1 категории по делопроизводству и кадровой работе Мисник Т.А.»  заменить словами «Главному специалисту по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения».

3) В пункте 3 Постановления предлог «над» заменить предлогом «на».

4) Пункт 2 Порядка дополнить словами «и утверждаются постановлением Администрации Асиновского городского поселения».

5) Пункт 3 Порядка дополнить словами «и предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти».

6) В пункте  4 Порядка цифру «12» заменить цифрой «13».
7) Порядок дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1. Административный регламент разрабатывается после включения соответствующей муниципальной услуги в реестр муниципальных услуг Администрации Асиновского городского поселения, утвержденный распоряжением Администрации Асинвоского городского поселения от  02.12.2011 № 544/11».
8) Абзац 1 пункта 7 Порядка дополнить предложением следующего содержания: «Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающий порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которой они обратились».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                              А.Г. Костенков